

کیمپان

وزیر نیرو:

مردم اگر صرفه‌جویی نکنند تابستان خاموشی داریم

وزیر نیرو گفت: اگر مردم در مصرف برق صرفه‌جویی نکنند در تابستان پیش رو خاموشی خواهیم داشت.

رضا اردکانیان در گفت‌وگو با ایسننا، از کاهش قابل توجه بارندگی‌ها در برخی از نقاط کشور یاد کرد و افزود: اگرچه در استانی مانند کرمانشاه کاهش بارندگی نسبت به سال گذشته در حد چند درصد بوده، اما در برخی از استان‌ها مانند سیستان و بلوچستان و هرمزگان ۷۵ تا ۸۰ درصد کاهش بارندگی نسبت به سال گذشته داریم.وی افزود: از سوی دیگر با تغییرات اقلیمی هم مواجه هستیم، بگونه‌ای که نسبت به ۵۰ سال گذشته حدود شدن هوا میزان تبخیر را نیز بالا می‌برد.

وزیر نیرو با بیان اینکه دولت توجه ویژه‌ای به موضوع آب دارد، عنوان کرد: همه راهکارهای ممکن را برای پرداختن به موضوع آب و تامین آب شرب شهرهای کشور بررسی کرده‌ام.

اردکانیان همکاری مردم را برای برزی پشت سر گذاشتن کم آبی ضروری خواند و تأکید کرد: امیدواریم با مدیریت مصرف آب توسط مردم، بتوانیم در فصل باقی مانده تا تابستان ذخیره خوبی در سدهای کشور داشته باشیم و با کمک هم تابستان امسال را نیز پشت سر بگذاریم.

وی بر لزوم تجدید نظر در شیوه‌های مصرف آب تأکید کرد و گفت: خونساز در بخش کشاورزی باید تلاش کنیم با آب کمتر محصول خشک بیشتری به دست بیاوریم.وزیر نیرو به وضعیت تنش آبی در شهرهای کشوراشاره و خاطرنشان کرد: در شرایطی که آب مورد نیاز در یک منطقه با آب موجود برابر نباشد تنش آبی رخ می‌دهد و به هر میزان‌ه که کسری آب داشته باشیم میزان تنش بیشتر خواهد بود. اکنون حدود ۳۰۰ شهر کشور با جمعیت حدود ۱۷ میلیون نفر در تنش آبی هستند.

اردکانیان سپس به وضعیت تامین برق برای تابستان پیش رو هم اشاره کرد و گفت:اگرچه تلاش‌های لازم برای تامین برق پایدار فصل تابستان انجام شده، اما اگر دست به ترکیب مصرف برق نزنیم در تابستان پیش رو خاموشی خواهیم داشت. بنابراین همکاری مردم در مصرف برق ضروری است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا: حباب قیمت سکه به ۴۰ هزار تومان رسید

عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران از کاهش حباب قیمت سکه خرد داد اعلام کرد که اکنون این حباب به ۴۰ هزار تومان رسیده و از التهابات و تقاضا در بازار کاسته شده است.

بازار سکه در دو سه ماه اخیر با افزایش بی‌سابقه قیمت روبرو شده؛ طوری که در سال جدید قیمت آن به مرز دو میلیون تومان هم رسید. این افزایش قیمت تا حدود زیادی در اثر افزایش قیمت دلار رخ داد و از طرفی هم به تقاضا در بازار دامن زده شد و التهابات افزایش یافت اما به محمد کشتی‌آری، اکنون التهابات بازار سکه کاهش یافته و بازار تقریباً به نقطه تعادل رسیده است.

وی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا، اظهار کرد: هفته گذشته با توجه به اینکه تا حدودی از تنش‌های سیاسی کاسته شد، قیمت طلای جهانی رو به کاهش رفت و از طرفی به دلیل اشباع بازار از نظر سکه، مقدار تقاضا نیز کاهش یافت و سبب شد که در بازار داخلی روند قیمت طلا و سکه رو به کاهش برود. عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در بازار سنتی با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و کاهش تقاضا و از طرفی ثبت‌نام و پیش فروش متنوع سکه توسط بانک مرکزی، نیاز جامعه از خرید سکه کاسته و التهاب بازار نیز کم شد. این کاهش تقاضا باعث شده که قیمت سکه به پایین‌ترین حد خود در چند هفته اخیر و حباب آن به حداقل برسد.
به گفته کشتی‌آری، در حال حاضر قیمت سکه حدود ۴۰ هزار تومان حباب دارد که این عدد حداقل حباب در چند ماه اخیر است و به نظر می‌رسد که در حال حاضر قیمت‌ها منطقی و برابر با قیمت جهانی است. وی درباره تأثیرات خروج احتمالی دولت آمریکا از برجام بر بازار طلا و سکه گفت: تا این لحظه تصمیم ترامپ در خصوص برجام هیچ تاثیری روی بازار نداشته است، چون فاصله زیادی تا اعلام این تصمیم باقی مانده و باید صبر کرد و دید در روزهای آینده تحلیل سیاسی چه سمت و سویی خواهد داشت.گفتنی است، قیمت سکه در روز گذشته بالغ بر یک میلیون و ۹۶۰ هزار تومان بوده است.

برای مقابله با گرانفروشی در حال انجام است عرضه گوشت گوسفندی با قیمت کیلویی ۳۳ هزار تومان در تهران

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه روزانه ۱۰۰ تن گوشت تازه گوسفندی در تهران در حال عرضه است، گفت: سیستم‌های نظارتی باید با گران فروشان گوشت برخورد کنند.

حمید ورنامری در گفت و گو با خبرگزاری مهر درباره افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار و اینکه آیا حجم واردات این نوع گوشت به کشور کاهش یافته است؟ اظهارداشت: میزان واردات کاهش نیافته و واردات گوشت گوسفندی مانند گذشته در حال انجام است.

وی با بیان اینکه روزی حدود ۱۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی در تهران در غرقه‌های سازمان میادین، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، صنف قصابی و انجمن بسته بندی گوشت در حال عرضه است، گفت: بیعتنا با توجه به خریدهای انفرادی و با توجه به قیمت گوسفند زنده ممکن است نرخ‌های متفاوتی در برخی مراکز عرضه وجود داشته باشد اما ملاک ما نامینی است که انجام می‌دهیم و قیمت ۳۳ هزار تومان عرضه می کنیم.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: شهروندان می‌توانند به شبکه توزیع گسترده‌ای که وجود دارد از جمله غرقه‌های سازمان میادین، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، فروشگاه‌های تحت پوشش انجمن بسته بندی گوشت و غیره مراجعه و محصول مورد نیاز خود را تامین کنند. ورنامری درباره اینکه گفته می‌شود کمبود دام و صادرات دچار افتند دلیل گرانی‌های اخیر است، گفت: برخی مسئولان متأسفانه با مصاحبه‌های غیرکارشناسی به افزایش کاذب قیمت دامن می‌زنند ضمن اینکه صنف اتحادیه گوشت گوسفندی به صورت روزانه گوشت تازه گوسفندی از ما می‌گیرد که مکتف آن را کیلویی ۲۳ هزارتومان بفروشد.

وی درباره اینکه آیا معتقد هستید هیچ کمبودی در این زمینه نداریم؟ افزود: ما بخشی از نیاز را در داخل کشور تامین می‌کنیم و به صورت روزانه ۱۰۰ تن گوشت از استرالیا و کشورهای آسیای میانه وارد می‌شود و کیفیت بسیار بالایی دارد. اگر احساس شود نیاز به واردات بیشتری است حتما این کار را انجام خواهیم داد.

ورنامری ادامه داد: ما در این شرایط به دلیل سیاه بباری که وجود دارد عرضه دام هم بیشتر خواهد بود، اعلام قیمت سکه که بدون مطالعات کارشناسی و بررسی‌های دقیق توسط برخی مسئولان انجام می‌شود، اقدام صحیحی نیست. وقتی همه شبکه‌های توزیع امکان دریافت گوشت گوسفندی و فروش آن را با قیمت هر کیلوگرم ۳۳ هزار تومان دارند، نمی‌توانند قیمت‌های کاذب اعلام کنند.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۷۹۰۰۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۷۷۰۰۰۰۰
نیم سکه	۸۹۵۰۰۰۰
ربع سکه	۴۵۰۰۰۰
گرمی	۳۵۰۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۷۲/۸۴۹
نوع ارز	
دلار	۴۱۲۰۰
یورو	۶۱۸۹۰
پوند	۷/۸۴۷
یون ترکیه	۱۴۰۵
درهم امارات	۱/۵۳۱

منطقه خارج شده است

با اخلاخ مواجه خواهد شد.»

مشکل اساسی‌تر این است که نظام ارزی در مناطق آزاد تفکیک نشده و طبق قانون، ورود و خروج ارز از سرزمین اصلی به مناطق آزاد تابع قوانین داخلی کشور است. با این وجود، برخی بانک‌ها و صرافی‌ها از طریق شعب مناطق آزاد خود، ورود و خروج ارز از کشور آزاد است. به همین دلیل «قاجاق ارز» یکی از مشکلاتی است که مناطق آزاد کشورمان با آن دست به‌گریبان بوده و علت آن را می‌توان در آزاد بودن خرید و فروش ارز جست‌وجو کرد.

مجلس شورای اسلامی این موضوع را عامل از بین رفتن کنترل بر خرید و فروش ارز دانسته و عنوان می‌کند که: «مناطق آزاد در حال حاضر به کانالی برای خروج ارز تبدیل شده‌است و تأثیرات نامطلوب این معضل، بیشتر دامن‌گیر کشور خواهد شد چراکه از طریق این مناطق، ارزها از کشور خارج شده و بازار جعفر قادری، عضو سابق کمیسیون برنام‌ه و بودجه مجلس شورای اسلامی این موضوع را عامل از بین رفتن کنترل بر خرید و فروش ارز دانسته و عنوان می‌کند که: «مناطق آزاد در حال حاضر به کانالی برای خروج ارز تبدیل شده‌است و تأثیرات نامطلوب این معضل، بیشتر دامن‌گیر کشور خواهد شد چراکه از طریق این مناطق، ارزها از کشور خارج شده و بازار

یک تولیدکننده پوشاک سا بیان اینکه مسئولان فقط حرف دلار ۴۲۰۰ تومانی را می‌زنند

پارچه مورد نیاز خود را از بازار خودمان تأمین کنم باید از پارچه‌های بی‌کیفیت چینی استفاده کنم که آنها به هیچ عنوان جایگزین تولید ما نیستند. این تولیدکننده ایرانی تصریح کرد: مسئولین فقط حرف ارانه دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به تولیدکنندگان صادرکننده ایرانی تصریح کرده‌اند. بنده سه روز پیش حواله‌ای را با نرخ دلار ۹۵ هزار و ۵۰۰ تومانی انجام دادم که همین نرخ هزینه زیادی را به واحد تولیدی ما تحمیل کرده است.

پاروکی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه عدم تولید مواد اولیه مورد نیاز صنعت نساجی در داخل کشور باعث شده تا تمام نیاز خود را از محل واردات تأمین کنیم، اظهار داشت: من به عنوان یک تولیدکننده اعتقاد جدی به حمایت از خرید از کالای ایرانی دارم اما وقتی مواد مورد نیاز من در داخل تأمین نمی‌شود مجبورم آن را وارد کنم. وی با اعلام اینکه هر ساله هبسع حمایتی از تولیدکننده داخلی نشده و در کنار آن حجم قاجاق پوشاک افزایش پیدا می‌کند اظهار داشت: اگر بخواهم

رئیس کمیسیون تخصصی تعاونی‌های مرزنشینیان اعلام کرد پیش از صدور کارت‌های هوشمند، ۵۳ تعاونی مرزنشین وجود داشتند اما در حال حاضر تعداد تعاونی‌های فعال مرزنشینین به کمتر از ۱۰۰ تعاونی رسیده است.

«مهیب ناحیه» با تشریح وضعیت تعاونی‌های مرزنشینین اظهار کرد: از زمانی که قرار شد با صدور کارت‌های هوشمند، تعاونی‌های مرزنشین سازماندهی شوند متأسفانه فعالیت این تعاونی را مختل کردند به طوریکه فعالیت رو به رشد و خدمات این تعاونی‌ها به اعضا تا حدود زیادی متوقف شد.

وی با اشاره به دلایل توقف فعالیت تعاونی‌های مرزنشینین افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید در کنار انتشار گزارش پرداخته‌های خزانه، دریافتی مدیران دولت هم شفاف شود.

حسینعلی حاجی‌دلگانی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با اشاره به اقدام اخیر دولت و خزانه‌داری کل کشور برای انتشار گزارش پرداخت‌های دولت در فروردین ماه، گفت: در مسائل مالی به هر میزان شفافیت وجود داشته باشد برای اقتصاد کشور مؤثر بوده و مورد تأیید مجلس است. البته باید به این نکته توجه داشت که نباید در شفافیت دچار اعمال سلیقه و رفتار گزینشی شویم.

وی با بیان اینکه، گزینشی منتشر کردن و یا گزینشی منتشر نکردن آمار و اطلاعات اقتصادی باب فساد را در کشور باز نگه‌می‌دارد،

گروه اقتصادی – پس از انتقاد مشاور وزیر راه از سیاست جدید ارزی بانک مرکزی که حاکی از اختلافات درون دولت بود، عباس آخوندی هم طی نوشته‌های دیدگاه‌های مشاور رئیس‌جمهور را درباره بازار ارز زیر سؤال برد

روز گذشته طی گزارشی نوشتیم که حسین عبده تبریزی، مشاور وزیر راه و شهرسازی با زیر سؤال بردن سیاست جدید ارزی دولت درخصوص یکسان سازی نرخ ارز اعلام کرد شرایط برای یکسان‌سازی نرخ ارز فراهم نیست و به تدریج نرخ دوم از خود را خواهد داشت و دولت مجبور به پذیرش آن خواهد شد. اما این اظهارات؛ تمام آنچه که نشان‌دهنده اختلافات دولتمردان در عرصه سیاست جدیدی ارزی دولت است، نبود و دیروز هم عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی طی نوشته‌های از اختلافات دیگر دولتمردان در این زمینه برده برداشت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی در مقاله خود با اشاره به همین اختلافات نوشت: «همزمان با اعلام

اقتصادی

کارشناسان:

مناطق آزاد به مراکزی برای اختلالات ارزی تبدیل شده است

واریز شده است.

البته باید متذکر شد ارزی که وارد مناطق آزاد می‌شود، حکم ارزی را دارد که از کشور خارج شده و دیگر دسترسی به آن وجود ندارد چراکه طبق قانون، محدودیت و نظارتی بر خرید و فروش ارز در مناطق آزاد نیست. همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد، به طور کلی ارز مداخله‌ای کسه به صرافی‌ها در منطقه آزاد می‌رسد یا برای قاجاق و یا برای واردات هزینه می‌شود. به این صورت که با خود ارز به شکل اسکناس از مرز خارج شده و یا برای خرید کالای قاچاق هزینه شده است و در بهترین حالت نیز این ارز مداخله‌ای برای واردات کالا هزینه می‌شود که در نهایت نتیجه این موارد خروج ارز از کشور است.

نمونه مشکلات مطرح شده مناطق آزاد را می‌توان در صحت‌های چند روز پیش ابوالفضل حسن‌بیگی، نماینده مردم دامغان در مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی یافت چراکه وی در بحبوحه بحران ارزی اخیر، بااشاره به اینکه کنترل

یک تولیدکننده:

مسئولان فقط حرف دلار ۴۲۰۰ تومانی را می‌زنند

پارچه مورد نیاز خود را از بازار خودمان تأمین کنم باید از پارچه‌های بی‌کیفیت چینی استفاده کنم که آنها به هیچ عنوان جایگزین تولید ما نیستند. این تولیدکننده ایرانی تصریح کرد: مسئولین فقط حرف ارانه دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به تولیدکنندگان صادرکننده ایرانی تصریح کرده‌اند. بنده سه روز پیش حواله‌ای را با نرخ دلار ۹۵ هزار و ۵۰۰ تومانی انجام دادم که همین نرخ هزینه زیادی را به واحد تولیدی ما تحمیل کرده است.

مدیر طرح ملی تکاپو هم در اظهاراتی، از قاجاق ۸ میلیارد دلاری پوشاک خرد داد و گفت: در حالی تنها ۵۰۰ هزار نفر در این صنعت مشغول به کار هستند که با افزایش تولید پوشاک می‌توان حدود ۱ میلیون شغل ایجاد کرد.

رضا تاریکی، مدیر طرح ملی تکاپو (توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار) درباره تأثیر مخرب قاجاق بر تولید داخلی پوشاک گفت: آماری که از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا اعلام می‌شود با آمارهای پوشاک در داخل کشور همخوانی ندارد.

وی تصریح کرد: در حوزه پوشاک طبق آمار بانک

یک مقام مسئول:

یش از ۴۳۰ تعاونی مرزنشین تعطیل شده است

هدف شفاف‌سازی و شناسایی مرزنشینان طراحی شد اما هزینه‌هایی را به اعضا تحمیل کرده است چراکه دفاتر پیشخوان برای صدور این کارت‌ها در مناطق مرزی وجود ندارد و متقاضیان برای صدور این کارت‌ها باید به مناطق شهری عزیمت کنند. وی به مشکلات حقوقی کارت‌های هوشمند مرزنشین اشاره کرد و گفت: با صدور این کارت‌ها این امکان برای اعضا وجود دارد تا سهمیه خود را در اختیار سایر تعاونی‌ها قرار دهند در حالی که عضو یک تعاونی نمی‌تواند سهمیه خود را به تعاونی دیگری واگذار کند و این یک بار حقوقی برای تعاونی‌های مرزنشین ایجاد کرده است.

رئیس کمیسیون تخصصی تعاونی‌های مرزنشینان گفت: سازمان مرزنشینان که توسط صادرکننده کارت‌های هوشمند مرزنشین طراحی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

دریافتی مدیران دولت برای اطلاع مردم باید منتشر شود

شناسایی و تأیید شود، این در حالی است که در قانون به‌صراحت ذکر شده که دسترسی هرگونه افراد به اطلاعات پرداخت‌ها و دریافت‌ها برای

عموم مردم است و نباید در این حوزه مانعی ایجاد شود. این نماینده مجلس در پایان تأکید کرد، در کنار انتشار گزارش پرداخت‌ها از سوی خزانه‌داری کل کشور، باید اطلاعات مربوط به دریافتی‌های مدیران نیز در اختیار مردم قرار گیرد، در واقع در حوزه شفافیت پرداخت‌ها و دریافتی‌ها نباید به‌صورت گزینشی عمل شود. گفته‌ای مدیران نیز در اختیار مردم قرار داده‌اند. این سازمان مرزنشینان که توسط صادرکننده کارت‌های هوشمند مرزنشین طراحی

با انتقاد عباس آخوندی از مشاور روحانی

اختلاف مسئولین دولت درباره سیاست جدید ارزی آشکارتر شد

بودن حرف‌های مشاور روحانی (حسام‌الدین آشنا) را به معنای تأمیدی از اقدامات آینده دولت تلقی کرده و نگاه مشاور رئیس‌جمهور را زیر سؤال می‌برد.

آخوندی همچنین با اشاره به اینکه «البته این موضع اختصای به ایشان ندارد و در فضای قطبی‌شده جامعه طرفدارانی دارد و سیاست‌ها را به بی‌راهه می‌برد» به صراحت از بیره‌راه رفتن سیاست ارزی دولت در آینده (با توجه به نگاه مشاور روحانی) سخن گفته است.

وی در قسمت‌های پایانی نوشته خود اعتقاد دارد: «فروکاستن این سازوکار پیچیده تنها به توطئه عوامل ضد دولت، البته که از سوی جامعه کارشناسی مورد پذیرش قرار نمی‌گیرد» لذا می‌توان گفت اختلاف مسئولین دولتی درخصوص سیاست ارزی دولت و وقایعی که پیرامون آن رخ داد، آشکارتر شده است.

به نظر می‌رسد اختلافات دولتمردان درباره سیاست ارزی دولت به حد قابل توجهی افزایش یافته، چراکه در همین دو نمونه اخیر (انتقاد مشاور وزیر راه به بانک مرکزی و انتقاد وزیر راه به مشاور رئیس‌جمهور) شاهد

موضوع:

صفحهٔ

یک‌شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۷

۱۲ شعبان ۱۴۳۹ – شماره ۳۱۸۹۳

کوتاه اقتصادی

* مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از امکان پرداخت ۱۵۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی روستایی، با مشارکت بنیاد برکت خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهرایران، مرتضی اکبری در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با بنیاد برکت برای اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به طرح‌های اشتغال‌زایی اجتماع محور بیان داشت: در اجرای سیاست هیات مدیره بانک مبنی بر هدایت عمده تسهیلات به حوزه اشتغال و با هدف رفع رکود و بیکاری در اقتصاد کشور، در مذاکراتی با بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) طرف ۲ هفته، برای اعطای تسهیلات اشتغال‌زایی روستایی به تفاهم رسیدیم و امیدواریم بزودی روند پرداخت عملیاتی شود.وی ادامه داد: در این تفاهم هزار و پانصد میلیارد ریال وام با نرخ کارمزد ۳ تا ۴ درصد و در دوره های بازگشت ۴۸ تا ۶۰ ماهه به روستاییان پرداخت خواهد شد.

* **معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور از برگزاری جلسات با اصناف برای تعیین مالیات مقطوع مشاغل خرد تا پایان اردیبهشت ماه خبر داد.** **نادر جنتی در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد تا پایان اردیبهشت فرصت داریم، مالیات مقطوع مشاغل خرد سوم که مابین‌شماره خرد هستند را تعیین کنیم. مهلت دریافت اظهارنامه اشخاص حقیقی از اول تا پایان خردادماه است و اشخاص حقوقی نیز از اول تا پایان تیرماه فرصت دارند، اظهارنامه‌های خود را تسلیم کنند.**

* **میحد قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد با اکثریت آرا از عضو شورای عالی عتف (وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری) از بین انجمن‌های علمی برتر وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری و انجمن‌های وزارت بهداشت و درمان اصلی شد.** **در این انتخابات علاوه بر ایشان، بهژاد قره‌یاضی به عنوان عضو انتخاب و محمدمبین قاضی‌یاد به عنوان عضو علی‌البدل نیز انتخاب گردیدند.**

* **در ادامه روند نزولی بازار سرمایه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۵۱۱ واحدی روی رقم ۹۴ هزار و ۲۸۴ واحد ایستاد.** **در این زمینه فارس نوشت: دورنمای نه‌چندان روشن نیمه دوم دست کم تا دو هفته آینده و همچنین شنبه‌های ضدو نقیض درخصوص باقی ماندن آمریکا بر سر این پیمان در کنار احتمال تحریم‌های جدید دیگری به بهانه حقوق بشر باعث شده تا بورس تهران بهانه‌ای برای اصلاح قیمت‌ها تا پیش از داغ‌تر شدن فصل مجمع داشته باشد. بازاری که به نظر می‌رسد در فضای فعلی برای دولت، اولویت اصلی ندارد.**

رئیس کل بیمه مرکزی:

اروپایی‌ها از ترس آمریکا سهام بیمه‌های ایرانی را نخریدند

رئیس کل بیمه مرکزی از عقب‌نشینی اروپایی‌ها نسبت به خرید سهام بیمه‌های ایرانی به دلیل سخنان ترامپ گفت: مذاکرات با چین، هند و روسیه آغاز شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالناصر همتی در ششمین همایش تجاری ایران و اروپا گفت: ظرف دو سال گذشته مذاکرات نزدیکی را با سران بیمه‌های اصلی تعیین‌کننده اروپا داشتیم. برخی از شرکت‌های بیمه‌ای دنیا تمایل داشتند که سهام شرکت‌های بیمه‌ای ایرانی را بخرند، اما با تهدید ترامپ برخی شرکت‌های اروپایی دست نگه داشته‌اند.

وی با بیان اینکه شرکت‌های بیمه ایرانی ظرفیت‌های بالایی برای سودآوری و توسعه دارند، افزود: البته ما در کنار توسعه روابط خود با اروپا، نگاهی به شرق و روسیه هم داریم و مذاکراتی هم با هند و چین و روسیه در حوزه بیمه انکابی شروع کرده‌ایم.

رئیس‌کل بیمه مرکزی ادامه داد: صنعت بیمه ایران در طول دو دهه گذشته، رشد خوبی را تجربه کرده و به طور قطعی ۴۱۵ برابر GDP (تولید ناخالص داخلی) رشد کرده است، این در حالی است که بر اساس تصویب مجلس، ما ضریب نفوذ بیمه را باید از ۲/۳ درصد GDP افزایش دهیم، یعنی هفتای کشف نشده صنعت بیمه را توسعه دهیم.

وی گفت: در صورتی که ۲۰ درصد بیمه‌های اختزایی تحت پوشش بیمه و کمتر از ۲۰ درصد جمعیت کشور بیمه عمر هستند، ضمن اینکه در حوزه بیمه آتش‌سوزی نیز کمتر از ۱۵ درصد واحدهای ایرانی تحت پوشش قرار دارند؛ بنابراین گردش مالی بیمه نشان می‌دهد که ظرفیت بسیار بالایی داریم و با قدری توجه و توسعه صنعت بیمه می‌توان ظرفیت را شکوفا کرد. وی ادامه داد: در بخش پوشش‌های انکابی مربوط به حوادث فاجعه‌آمیز، کارهای خوبی آغاز کرده‌ایم. البته در دوران تحریم ابتکار خوبی که بیمه مرکزی داشت، حساب ویژه اتکایی بود که شکل گرفت و از طریق آن توانستیم با اینکه پوشش اتکایی ما به زیر یک درصد رسید، تمام حوادث کشور را که نیاز به پوشش بزرگ اتکایی داشت تا تحت پوشش قرار دهیم.

رئیس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: به دلیل تصمیماتی ممکن است آمریکا بر برجام خارج شهود، اما صنعت بیمه با تمهیداتی که اندیشیده شده است، مطمئن می‌دهد که هیچ مجموعه‌ای از کشور بدون پوشش باقی نمانده؛ ولی صنعت بیمه یک صنعت بین‌المللی است و از داشتن روابط هم استقبال می‌کنیم و علاقمند به گرفتن پوشش‌های بیمه‌ای اتکایی از کشورهای خارجی داریم. بر این اساس مذاکراتی با شرکت‌های بزرگ اتکایی دنیا صورت گرفته و اکنون ۳۰ درصد حوادث فاجعه‌آمیز کشور تحت پوشش قرار می‌گیرد و به شرکت‌های بیمه اتکایی اروپایی جایگزین شده است.

همتی خاطرنشان کرد: در حوزه بیمه عمر نیز کارهایی را با آلمانی‌ها شروع کرده‌ایم که سه شرکت ایرانی نود این شرکت‌ها، بیمه اتکایی گرفته‌اند. ضمن اینکه تکنولوژی را هم به تدریج وارد کشور خواهیم کرد.

با هدف محرومیت‌زدایی صورت می‌گیرد بهره‌برداری از کارخانه آهک قلعه گنج در نیمه دوم اسسال

در سال ۹۷کارخانه آهک قلعه گنج با ظرفیت تولید ۹۰هزار تن در سال افتتاح می‌شود و با بهره‌برداری از این طرح برای ۵۰ نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد می‌شود.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی بنیاد مستضعفان، در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری درخصوص ایجاد پایلوت اقتصاد مقاومتی در یکی از مناطق محروم کشور، بنیاد مستضعفان شهرستان آهک گنج استان کرمان را به‌عنوان شهر الگوی اقتصاد مقاومتی انتخاب کرد. از زمان انتخاب این شهرستان به‌عنوان شهر الگوی اقتصاد مقاومتی فعالیت‌های متعددی در حوزه‌های مختلف برای توسعه پایدار منطقه قلعه گنج از سوی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در این منطقه انجام شده است. یکی از این اقدامات راه‌اندازی کارخانه آهک قلعه گنج می‌باشد.

طرح احداث کارخانه تولید آهک در زمینی به مساحت ۱۴ هکتار آغاز شده و بر اساس برنامه‌ریزی به عمل آمده پیش‌بینی می‌شود در نیمه دوم سال ۹۷ به بهره‌برداری برسد. در حال حاضر ۳۰ نفر از افراد بومی منطقه قلعه گنج در سیات احداث مشغول به کار می‌باشند و در صورت راه‌اندازی کارخانه حدود ۵۰ نفراشتغال مستقیم ایجاد خواهد شد.

کارخانه آهک قلعه گنج با ظرفیت تولید سالانه ۹۰ هزار تن آهک در استان کرمان توسط شرکت معدنی دماوند به بهره‌برداری خواهد رسید. این خط شامل سه پایه کوره، سازه پیشگرم کن، کولر، نوار نقاله‌ها و سرانده‌های ورودی، سیلوها و بونکرهای مواد، ساختمان برق، تونل‌های برق و… می‌باشد.

کلنگ ساخت این کارخانه ۲۹ شهریور ۹۶ با حضور محمد سعیدی کیا رئیس‌بنیاد مستضعفان و با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال به زمین زده شد.